
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6  
ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ) 

 

Název veřejné zakázky:  Rekonstrukce objektu Tylova 59 pro projekt „ZU - STRADI - 
Strategická dislokace ZČU- FZS“ 

Systémové číslo zakázky: P18V00000349 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2018-019557 

Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni  
sídlem Univerzitní 8, 306 14 Plzeň  
IČ: 497 77 513 

 

Zadavatel obdržel dne 19.07.2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ke shora uvedené veřejné 
zakázce, a tímto poskytuje požadované vysvětlení všem dodavatelům: 

Dotaz č. 1:  

V PD v části zámečnických výrobků - hrotový systém proti holubům a Jiřičkám, jsou tyto hrotové systémy 
špatně provedeny dle konzultace s výrobcem JAKEŠ ochrana budov proti ptactvu nebudou funkční. 
Např. v PD je uvedeno že hrotový systém proti jiřičkám se šířkou systému 35mm je na 1mb 50ks hrotů 
což je moc málo hrotů na to aby se tam drobné ptactvo neusadilo. Dle výrobce JAKEŠ jsou systémy proti 
Jiřičkám typické svojí šířkou systému 55mm a počtem hrotů na 1mb 84 ks. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  

V průběhu projekčních prací byl systém uvedený v projektové dokumentaci projektantem konzultován 
s dodavatelem systému (ten dodává tyto hrotové systémy od roku 1995 a patří mezi největší dodavatele 
v Evropě). Dle dlouhodobých zkušeností výrobce s navrženým systémem nejsou negativní reakce a 
systém je zcela funkční. Rozdílný počet hrotů a šířka vycházejí z koncepce ochrany proti ptactvu. Systém 
navržený v projektové dokumentaci je řešen osazením hrotů ve dvou řadách, které se vzájemně kříží, čímž 
zamezují tvorbě hnízda ve větší ploše při menším počtu hrotů. 
Systém Jakeš, uváděný v dotazu, je koncipován jako bodový – tzn. hroty po 4ks osazené do čtverce (v 
tomto bodě šířka 55mm – ve styku jednotlivých bodů je šířka menší). Z tohoto důvodu tento systém 
pracuje s větším počtem hrotů. 
Pro větší přehlednost níže uvádíme vizuální podobu navržených systémů: 
 

                         
navržený systém v PD   systém JAKEŠ (viz dotaz) 
 

Na stavbě musí být osazen systém, který bude plně funkční a zamezí ptactvu v usedání a tvoření hnízd. 

 

 

 



 

S ohledem na povahu vysvětlení zadávací dokumentace, zadavatel lhůtu pro podání nabídek neprodlužuje. 

Lhůta pro podání nabídek tedy končí dne 6. srpna 2018 v 10:00 hodin. Otevírání nabídek se uskuteční     

6. srpna 2018 v 10:05 hodin.   

 
 
V Plzni dne: viz elektronický podpis 
 
 
                           …………………………………..  
         Jitka Růžičková 
             vedoucí odd. Nákup a veřejné zakázky 

                   Západočeská univerzita v Plzni 


		2018-07-23T10:08:31+0100
	Schvaluji tento dokument




